
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary
27. 1. 2025 KK/522/LP/25 11. 2. 2025

Žádost o poskytnutí informace

dne 27. 1. 2025 obdržel Karlovarský kraj Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádala 
o poskytnutí informací týkající se náhradní rodinné péče za uplynulý rok 2024.

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, níže uvádí odpovědi zpracované odborem sociálních věcí krajského úřadu 
k jednotlivým otázkám Vaší žádosti. 

„1. Kolik bylo ve vašem kraji za období od 1.1. 2024 do 31.12.2024 nově umístěných dětí 
s nařízenou ústavní výchovou pro výkon ÚV? 
- 16
2. Kolik bylo ve vašem kraji za období od 1.1. 2024 do 31.12.2024 nově umístěných dětí
 s uloženou OV v zařízení pro výkon OV? 
- 0
3. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji nově zařazeno přechodných pěstounů do evidence 
přechodných pěstounů?
- 5
4. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji nově zařazeno žadatelů o zprostředkovanou 
pěstounskou péči?
- 11
5. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji předáno dětí do zprostředkované pěstounské péče?
- 18
6. Kolika lůžky ve ZDVOPech kraj k 31. 12. 2024 disponoval?
 - 8 
7. Kolik dětí bylo ve vašem kraji k 31. 12., 2024 v PPPD? 
- 41
8. Kolik dětí bylo ve vašem kraji k 31. 12. 2024 ve ZDVOPech? 
- 26
9. Poskytl váš kraj nějaké dotace FODu? Pokud ano, v jaké výši? 
- neposkytnul

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 3

10. Poskytl váš kraj nějaké dotace nějakému ZDVOPu kromě Fodu (Klokánku)?
- neposkytnul
11. Kolik bylo ve vašem kraji v období od 1.1. 2024 do 31.12. 2024 podáno žádostí o zařazení 
do registru přechodných pěstounů?
- 9
12. Kolik přechodných pěstounů k 31. 12. 2024 ve vašem kraji skončilo na vlastní žádost 
a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů?
- 0
13. Kolik přechodných pěstounů ve vašem kraji za rok 2024 k 31.12.2024 přešlo na 
dlouhodobou zprostředkovanou péči?
- 0
14. Kolik dětí bylo předáno ve vašem kraji v roce 2024 do adopce? 
- 3
15.Kolik rodin zprostředkovaných pěstounů je celkem ve vašem kraji?
- od roku 2016 se jedná o 43 rodin
16.Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu přechodných pěstounů  v roce 2024?
- viz bod č. 18
17.Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu zprostředkovaných dlouhodobých 
pěstounů v roce 2024? 
- viz bod č. 18
18.Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu osvojitelů  v roce 2024
- jedná o celkovou částku na přípravu, která byla poskytnuta ve výši 1.370.000 Kč, konkrétní 
poskytnuté částky krajský úřad neeviduje.
19.Která (případně které) organizace prováděla přípravu pěstounů a adoptivních rodičů ve 
vašem kraji v roce 2024?
- Sociální služby Kynšperk nad Ohří, příspěvková organizace - Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy
20.Kolik dětí ve vašem kraji bylo umístěno v roce 2024 nařízenou ústavní výchovou pro výkon 
ÚV? :
a. z PPPD - 0
b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče - 0
c. z příbuzenské pěstounské péče?- 5
21.Kolik dětí ve vašem kraji bylo umístěno v roce 2024 s uloženou OV v zařízení pro výkon OV? 
a. z PPPD - 0
b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče - 0
c. z příbuzenské pěstounské péče?- 0
22.Kolik váš kraj eviduje případů "selhání" přechodné pěstounské péče a kolik pěstounů jste 
na základě selhání vyřadili z evidence za rok 2024?
- 0 
23.Kolik váš kraj eviduje případů selhání dlouhodobých pěstounů za rok 2024? 
- 0
24.Kolik váš kraj eviduje případů "vrácení" dítěte z osvojení za rok 2024? 
- 0
25.Kolik dětí bylo svěřeno do péče budoucích osvojitelů přímo z porodnice za rok 2024? 
- 2
26.Kolik dětí bylo svěřeno do tzv. pěstounské péče s výhledem na adopci, tedy dětí neprávně 
volných svěřených do péče žadatelů o osvojení za rok 2024? 
- 3



Strana 3 z 3

27.Kolik dětí svěřených do tzv. pěstounské péče s výhledem na osvojení se vrátilo do své 
biologické rodiny za rok 2024?
- 0 
28.Kolik dětí svěřených do DPP bylo osvojeno za rok 2024? 
- 0
29. Kolik dětí se ve vašem kraji v roce 2024 vrátilo do biologické rodiny z zprostředkované 
pěstounské péče ?“
- 0

S pozdravem

vedoucí oddělení legislativního a přenesené působnosti
odbor legislativní a právní, stavební úřad 
a krajský živnostenský úřad




